КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЁЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«17» октября 2022 г.               с. Вознесенка                           № 30

О внесении изменений в решение Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 30.01.2020 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Вознесенский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.10.2020 № 1753 «О минимально необходимых для обслуживания участников дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода автомобильных дорог, а также требованиях к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на таких объектах дорожного сервиса»,  Правилами благоустройства территории муниципального образования Вознесенский сельсовет, утвержденными решением Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 30.01.2020 № 2, руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования Вознесенский сельсовет, утвержденные решением Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 30.01.20207 № 2 следующего содержания:
1.1 Дополнить раздел 2.4 пунктом 2.4.3 следующего содержания: «Утверждение требований к техническому, физическому и электрическому состоянию (оформлению) объектов придорожного сервиса в границах полос отвода автомобильных дорог, включая элементы благоустройства: освещение, мощение, вывески, малые архитектурные формы и т.д. осуществляется администрацией Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края».
2. Контроль настоящего решения возложить на административную комиссию администрации Вознесенского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

	Председатель Вознесенского
сельского Совета депутатов
Д.В. Козлов

___________________
	Глава
Вознесенского сельсовета          Т.П. Шмаль

 _____________________

[bookmark: _GoBack]